
 

COMUNE DI GERGEI  PROVINCIA SUD SARDEGNA 
Via Marconi, 65 - CAP 08030 - Tel. (0782) 808085, 808923 - C. F. 81000230912 - P. I. 00750200917 

PEC: comune.gergei@legalmail.it 

 

ORIGINALE 

************************************************************** 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 16  DEL 27-07-2022 

 

Oggetto: Approvazione definitiva del Programma Triennale delle Opere Pubbliche Triennio 

2022-2024, dell'elenco annuale 2022 e del Programma Biennale degli acquisti di 

forniture e servizi Biennio 2022-2023. 

 
L’anno  duemilaventidue addì  ventisette  del mese di luglio alle ore 18:09, alla Prima convocazione Ordinaria partecipata 

ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale:  

 

Zedda Rossano P Piga Mario P 

Carta Olindo P Pisanu Alessandra P 

Cau Simone A Manis Gian Franco P 

Corda Alberto A Deidda Antonello P 

Dessì Mauro P Planta Sonia A 

Murru Cristiana P Brughitta Andrea P 

Passon Isabella P   
 

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   3. 

 

Assiste alla seduta il Segretario comunale  Dott.ssa Copersino Serena. 

Assume la presidenza Zedda Rossano in qualità di Sindaco, il quale constatato legale il numero degli intervenuti per poter 

deliberare, dichiara aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto 
Legge n. 213 del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto l’articolo 21, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che le amministrazioni 
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano 
la programmazione economico-finanziaria degli enti. 
 
Dato atto che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel DUP (documento unico di 
programmazione) dell’Ente e deve essere predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 
applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 118/2011; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero 
dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana del 9 marzo 2018 "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 27-07-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 2 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” con il 
quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare; 
 
Visti gli schemi del Programma triennale 2022/2024 e dell’Elenco annuale 2022 dei lavori pubblici 
e del Programma biennale 2022/2023 degli acquisti di forniture e servizi, redatti dal referente di 
cui all'art. 3, comma 14, D.M. 16 gennaio 2018; 
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n.05 del 22.02.2022 di adozione dello schema del 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche triennio 2022-2024, dell’elenco annuale 2022 e del 
Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi biennio 2022-2023; 
 
Dato atto che: 
 in attuazione della norma sopra richiamate, lo schema del Programma Triennale delle 

Opere Pubbliche 2022/2024 e elenco annuale lavori pubblici 2022 nonché lo schema del 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, sono stati pubblicati per 30 giorni 
consecutivi, a partire dal 02/03/2022 sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione 
amministrazione trasparente, al fine di consentire la presentazione di eventuali 
osservazioni nei successivi 30 giorni; 

 alla scadenza dei 60 giorni non sono state presentate osservazioni;  
 
Ritenuto pertanto di approvare definitivamente il programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2022/2024 e l'elenco annuale lavori pubblici 2022, come illustrato nelle schede allegate alla 
presente quale parte integrante e sostanziale quanto del programma biennale di forniture e servizi 
come illustrato nelle schede allegate alla presente; 
 
Accertato che nel programma triennale e nell'elenco annuale dei lavori pubblici quanto nel 
programma biennale di forniture e servizi non sono stati inseriti interventi di importo inferiore 
rispettivamente di euro centomila e quarantamila; 
 

SENTITI: 

 La Relazione del Sindaco; 

 La Dichiarazione di Voto del Consigliere Comunale Manis Gian Franco: Astenuto; 

 

Accertata la competenza del Consiglio Comunale in merito alla presente proposta; 
 
Viste le norme sull'ordinamento degli enti locali relative alla competenza degli organi; 
 
Vista la Legge Regionale 2018 n. 8  
 
Visto il D.M. 16 gennaio 2018 n.14; 
 
Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011; 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 27-07-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 3 

Con i voti favorevoli di 7 consiglieri, nessun contrario, tre astenuti (Manis, Deidda A., Brughitta), di 
10 consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 

 
Di approvare la superiore narrativa in quanto parte integrante e sostanziale della presente 
proposta; 
 
Di approvare definitivamente il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2022-2024 e 
l’Elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno 2022 che si compone delle schede da A 
a F, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 
2018 n.14; 
 
Di approvare inoltre il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 
2022-2023 che si compone delle schede A, B e C, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n.14; 
 
Di dichiarare la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 
18.08.00 n. 267. 
 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 27-07-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 4 

 

Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Zedda Rossano  Dott.ssa Copersino Serena 

 

 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

 

Data: 27-06-2022 Il Responsabile del servizio 

 Vinci Sara 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 

 

Data: 15-07-2022 Il Responsabile del servizio 

 Murgia Alessandra 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs N° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

 

 

-x- E' stata affissa su conforme dichiarazione del messo comunale, all'albo pretorio comunale il giorno          per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi; 

 

-x- E' stata comunicata in data           ai capigruppo consiliari (art. 125 del D. Lgs 267/2000); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Copersino Serena 


